B ne videtur Od. iiii. lib. 4. fas pro eo, quod δύνατον dicunt illi, posuisse. *Nec scire fas est omnia.* quæ uis sciam aliter accipi posse, vt dicemus suo loco. sic ergo hic locus explicandus est, si hoc modo distinguamus, scire nefas. sed quid vetat, quo minus ita legamus? *Tunc quæsieris scire (nefas) quem mihi, &c.* vt hoc, scire, cum verbo quæsieris coniungatur, & nefas, separatim legatur. Nam nemo, opinor, negabit, æque Latine dici posse, quæro scire, vt quæro doceri: quo vsus est Virgil. lib. 6. *Æneid. ne quere doceri, Quam pœnam, aut qua forma viros, fortunæ uer sit.* & M. Tull. lib. 3. de finib. *Egône, quæris (inquit) scire, quid sentiam?* & hic idem Horat. Ode xxvii. lib. 3. *spetiosa quæro Pasce-re tigreis.* & epist. ad Mæcen lib. i. *quæris Mæcenas iterum antiquo me includere ludo.* & Ode i. lib. 4. *Si torrere iecur quæris idoneum.* & Od. xxiiii. lib. 3. *Si quæret pater urbium Subscribitatuis.* & Od. xvi. huius libri. *nunc ego mitibus Mutare quæro tristia.*

C Iam quòd ad genus carminis attinet, tale est illud Alcaei, apud Athen. lib. 10. Τέτυχε πνεύμονας ὄνειρον τὸ γὰρ ἀέρον δὲ πῦρρον. & Catulli. *Alphene immemor, atque vnanimis falsè sodalibus.* Extat autem similis sententia Oda xxix. lib. 3. *Prudens futuri temporis exitum Caliginosa nocte premit Deus, &c.*

NEC BABYLONIOS TENT. NVM.] M. Tullius de Babylonij lib. de diuin. 2. quædam scribit, quæ videntur ad hunc locum pertinere, his verbis: *Nam quòd aiunt quadringentia, & septuaginta millia annorum in periclitandis, experiendisque pueris, quicunque essent nati, Babylonios posuisse, salunt, &c.* eademq; reperiuntur lib. i. *Contemnamus etiam (inquit) Babylonios, qui ex Caucaſo celi signa seruantes, numeris, & motibus stellarum cursus perse quuntur, &c.* huc pertinent hi Lucretij versus ex lib. v. *Vt Babylonia Chaldaam doctrina refutans, Astrologorum artem contra conuincere tendit.*

VT MELIUS QVICQUID ERIT] merus est hellenismus ὡς, vel ὡς πᾶν τὸ συμβεβηκός ἐλπίον φέρεται, id est, vt fortius, aut facilius, quicquid acci-

det, feras. neque verò quicquam subaudiendum est. sic enim loquuntur Græci, ὡς φέρεται, id est, vt pati. & ita Linacer & Erasmus. At Muretus legit cum interrogatione. Vt melius quicquid erit pati: id est, quàm meli⁹ est pati, quicquid euenerit? quam explicationem non improbo: puto tamen sic poti⁹ posse explicari, nec Babylonios tentaris numeros ὡς βέλπονόν, id est, tāquam melius quiddā sit, pati quicquid acciderit, quàm futura præscire velle. solet enim ita loqui Horat vt Saty. vii. li. 2. *Et leporum anulos, vt multo suauius, armos.* Atque hanc explicationem cum hic legisset Adr. Turnebus, probatam in aduersaria sua retulit.

SEV PLVREIS HIEMES] videtur hiemis nomen hoc loco non simpliciter, nec vno modo poni, sed duobus. Nam hiemem nisi fallor, hic intelligere debemus anni tempus, id est, brumam: vt pars anni totum annum significet: & plureis hiemes, plureis annos: vt Ode. xv. huius lib. *Post certas hiemes vret Achæicus Ignis Iliacas domos.* sic Virg. in Tity. *Post aliquot mea regna videns mirabor aristas.* sed quæ sequuntur deinceps, seruata eadem significatione constare non possunt. Nam hæc verba, *Que nunc oppositis debilitat pumicibus mare,* proculdubio ita intelligi non possunt, vt dicamus annum, qui nunc debilitat, &c. sed hiemem, id est, χειμῶνα vndam, fluctum, tempestatem, quibus mare debilitatur, ac frangitur saxis oppositis. vt apud Pindar. ἰδιμ. ἑιδ. ἕκτ. *Ἀλλὰ νῦν μοι γαιάρχος εὐδῆαν ὠπασεν ἐν χειμῶνος:* id est, Sed nunc mihi Neptunus tranquillitatem obtulit ex tempestate, & hieme. Ad hunc locum pertinent illa Ciceronis, quæ sunt in epist. ad Pætum lib. 9. *Quam existimo leuem & imbecillam, ab animo firmo & graui, tanquā fluctū à saxo frangi oportere.* Sic Lucreti⁹ littus fluctifragum dixit lib. i. propterea quòd fluct⁹ ad littus illi, ab eo franguntur, & debilitantur.

SAPIAS, VINA LIQVES] id est, fac sapias, fac vinaliques. vult sapientis esse in rebus serijs, ac seueris non multum temporis ponere: in vino, epulis, & voluptatibus maximam vitæ partem consumere, vt sup. *sic tu sapiens finire memento Tristitiam, vitæq; labores.* Priscianus lib. 18. hunc locum producit, & sapias vult esse positum, pro *si sapias.* potest tamen ita explicari, vt ego paullo antè ostendi. *vinaliquare* autem positum pro, vina promere, & fundere, potare: vel referendum ad veterum delicias, qui sacculis, & colis vinarijs vinaliquabant, & liquabant, vt essent liquidiora. quam explicationem probat Muretus.

ET SPATIO BREVI, &c. quanto breuius est nostræ vitæ spatium, tanto minus longæ nostræ spes esse debent. Sunt autem eius spes longæ, exempli causa, qui iucundè viuendi consilium in annum decimum differat, cum sit fortasse posttridie, immò verò eo ipso die moriturus. quod vetat epist. ad Bullatium lib. i. *Tu quamcumque Deus tibi fortunauerit horam, Grata sume manu, nec dulcia differ in annum.* simile est huic loco is, qui est sup. Od. iiii. *O beate Sexti, Vitæ summa breuis spem nos vetat inchoare longam.*

DVM LOQVIMVR, FVGERIT] Suedet item Theognis, vt animum conuiujs & epulis

A lis oblectemus, quia pubertas celeriter, & cogitationis in morem, prætereat, equorum cursum, ac celeritatem superans. Ημείς δ' ἐν θαλίῃσι φίλον καταθώμεθα θυμὸν, Ὁ φρ' ἐπ' ἑρπυλῆς ἔργ' ἐρατεινὰ φέρη. Αἴψα γὰρ, ὅτε νόημα, παρέρχεται ἀγλαὸς ἦθη, Οὐδ' ἵππων ὄρμη γίνεται ὠκυπέτη.